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Nová dobrodružství 
a přátelství
V rámci adaptačního pobytu pro žáky 6. třídy 
jsme měli možnost prožít několik dnů plných 
zábavy, nových zážitků a přátelského setkávání. 
Cílem tohoto pobytu bylo nejen seznámit děti 
mezi sebou, ale také posílit jejich týmového du-
cha a navázat nová přátelství.
 Během pobytu jsme se vydali na turistiku do 
krásné přírody.  Poznali jsme okolí Krásné Lípy 
a Rumburku. 
 Další součástí programu byly sportovní akti-
vity, které se konaly v tělocvičně. Děti si vyzkou-
šely různé míčové hry. Tyto aktivity nejenže pod-
porovaly fyzickou zdatnost, ale také vytvářely 
skvělé příležitosti k vzájemnému poznávání.
 Nezapomněli jsme ani na seznamovací ak-
tivity, které byly zábavné a interaktivní. Umož-
nily dětem sdílet své zájmy a koníčky, což vedlo 
k pohodě, smíchu a novým přátelstvím.
 Celkově byl adaptační pobyt skvělou příleži-
tostí pro děti, aby se seznámily, užily si přírodu 
a společně prožily nezapomenutelné okamžiky. 
Jsme přesvědčeni, že tato zkušenost jim pomůže 
lépe se adaptovat na nové prostředí a navázat 
pevné vztahy se svými spolužáky. Těšíme se na 
další společné zážitky.

Text a foto Mgr. Ivana Novodárská,  
Jitka Vlachová

Jakjsmevolilidozastupitelstvakraje
20.9.–21.9.2024

Dolní Podluží Jiřetín pod Jedlovou Horní Podluží

Volební účast v %

28,35 37,23 29,47

Platné hlasy

číslo Kandidátní listina, název celkem v % celkem v % celkem v %

4 ČSSD – ČISTÝ KRAJ 0 0,00 2 1,04 1 0,50

7 SPD, Trikolora a PRO 30 11,58 25 13,08 29 14,57

8 STAČILO! v Ústeckém kraji 10 3,86 10 5,23 14 7,03

15 DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,77 1 0,52 2 1,00

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 9 3,47 2 1,04 8 4,02

21 Česká pirátská strana 8 3,08 4 2,09 5 2,51

26 HLAS Regionů 2 0,77 0 0,00 0 0,00

32 SVOBODNÍ, ŠVÝCARSKÁ DEMOKRACIE 1 0,38 0 0,00 1 0,50

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0,00 0 0,00 0 0,00

39 ANO 2011 105 40,54 62 32,46 79 39,69

42 Spojenci pro kraj 3 1,15 1 0,52 1 0,50

44 STAROSTOVÉ PRO ÚSTECKÝ KRAJ 66 25,48 63 32,98 50 25,12

59 LEPŠÍ SEVER 1 0,38 2 1,04 2 1,00

85 Občanská demokratická strana 22 8,49 19 9,94 7 3,51
Zdroj: www.volby.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ
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ANDĚL SMRTI  |  Robert Bryndza
Když najde detektiv šéfinspektor Erika Fosterová vysoce postaveného poli-
tika Nevilla Lomase nahého, svázaného a mrtvého ve vlastní posteli, vedení 
Metropolitní policie rychle rozhodne, že jeho smrt není potřeba vyšetřovat. 
Případ je odložený, ovšem jen do chvíle, kdy je nalezena mrtvá i nadějná fot-
balová hvězda. Erika a její tým navíc s těmito vraždami spojí i smrt známého 
režiséra. Policie už nemůže ignorovat to, co je očividné: v Londýně řádí sériový 
vrah, který si chce vyřídit účty.

PANOPTIKUM PANA PERKINSE  |  Ilona Dobrovolná
Alfréd Perkins má zdánlivě všechno. Peníze, milenku, a především úspěšný 
podnik, s nímž na sklonku devatenáctého století kočuje Evropou. Jednoho dne 
jej navštíví starý známý Leopold Higgs a nabídne mu, aby se společně usadili 
v Čechách a založili zde zábavní park. O téměř sto třicet let později přijíždí 
na místo bývalého zábavního parku doktor historie Benedikt Knesl s prak-
tikantkou Klárou, aby pomohli policii s nevšedním případem. Ve zpustlém 
a opuštěném areálu se totiž našla kostra s prostřelenou lebkou…

AHOJ KRÁSKO  |  Ann Napolitano
Rodinná sága ze současného Chicaga, v mnohém odkazující na legendární 
román Malé ženy.
William Waters vyrůstal v rodině zasažené tragédií, bez lásky a zájmu rodi-
čů. Když v prvním ročníku na univerzitě potká energickou a ambiciózní Julii 
Padavanovou, rozzáří se mu celý svět. Všichni Padavanovi přijmou Juliina 
nového přítele s otevřenou náručí. Životní cesty všech se však začnou různě 

komplikovat, až nakonec dojde ke katastrofálnímu rodinnému rozkolu, který 
všechny promění, mnohé rozdělí a zasáhne i další generaci… Dokáže takovou 
ránu někdy něco zacelit?

PROSTĚ VZTAHY  |  Honza Vojtko
Že důležité vztahy v našem životě nejsou jen ty partnerské či intimní, ukazuje 
nejnovější kniha psychoterapeuta Honzy Vojtka. Dívá se na vztahy z širší, pro 
někoho možná překvapivé perspektivy: navazujeme je totiž s živými bytostmi 
i neživými předměty. Dovedeme si vytvořit pouto s časem, s bohem, ale po-
dobné vazby vytváříme také k penězům a s vervou kupíme majetek. Jak moc 
nás při vytváření jakýchkoli vztahů ovlivňují pouta v rámci rodiny? Proč je pro 
někoho práce nutné zlo a pro jiné druhý domov? Proč nás rozčilují zlozvyky 
některých kolegů? A můžeme vztahy nenavazovat?

CHCI PSA A JE MI FUK, CO BUDE ZAČ  |  Kitty Crowther
Chtít něco vlastnit a mít to jen pro sebe, nejlépe něco malého, chlupatého, 
roztomilého nebo krásného, to je odvěký sen všech dětí. Některým se ale ne 
a ne splnit. Možná proto, že rodiče dobře vědí, že mít nějaké zvíře není jen 
tak. Milka si také přeje psa. Ať už bude jakýkoliv. Hlavně proto, že ho mají 
všechny holky ve škole. A určitě taky proto, aby nebyla tak sama… Jenomže 
když toho svého vysněného krasavce přivede, všichni se jí vysmějí. Vždyť je 
to jen obyčejný vořech.

TAM UVNITŘ NĚCO JE  |  Tomáš Peřina
Tato kniha je od prvního pohledu podivná a něco se v ní ukrývá… Ač je určena 
dětem, má šanci stát se zásadním knižním titulem pro celou rodinu, protože 
imaginace Tomáše Peřiny umocněná výtvarným projevem Františka Skály – 
to je hodně silná káva! Takhle poťouchlou dětskou poezii jste dost možná 
ještě nečetli a zcela určitě zase dlouho číst nebudete. Básničkové horory plné 
slovních hříček a nečekaných point jsou doprovázené četnými ilustracemi.

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

Začal nový školní 
rok a než jsme se 
nadáli, září uply-
nulo jako voda. 

My se ale ještě vrátíme na jeho za-
čátek. Letos do naší školky nastou-
pilo celkem 10 nových dětí. Do třídy 
starších soviček nastoupil jeden nový 
kamarád a do třídy mladších koťátek 
nastoupilo devět nových dětí. První 
odloučení miláčků od maminky jsme 
společně zvládli. Utřeli jsme pár sl-
ziček a teď už si společně hrajeme, 
zpíváme si a učíme se prvním do-
vednostem. Ve třídě koťátek působí 
paní učitelky Marcela a Ivana, u sovi-
ček jsou paní učitelky Blanka a Lucie.
 Po delší prázdninové odmlce vám 
také přinášíme slíbené informace 
o soutěži. V republikovém kole sou-
těže „Požární ochrana očima dětí“, 
které se zúčastnily děti z naší MŠ, 
již byla velká konkurence a naše děti 
se bohužel neumístily. Ale i tak naše 
úspěchy dosáhly až do krajského kola 
a na naše výtvarníky jsme náležitě 
pyšné.
 Během letních prázdnin se ve tří-
dách, chodbách a kanceláři pokládalo 
lino a nahradilo tak staré, špatně udr-
žovatelné parkety. Vzhled interiéru se 
tak hned zútulnil a pozvedl. Tímto dě-
kujeme OÚ Dolní Podluží, že se o nás 

tak dobře stará a těšíme se na další 
spolupráci.
 Naším společným přáním je, aby 
byla školka Podlužánek pro všech-
ny děti a rodiče příjemným místem 

Mateřská škola Podlužánek v novém školním roceAkce  
Planeta Země 3000

Planeta Země 3000 je kulturní pro-
jekt probíhající již 20 let, věnuje se 
přírodovědně-historicko-zeměpis-
ným tématům. Dne 17. 9. 2024 se 54 
žáků z 6.–8. třídy  zúčastnilo této akce 
v kině Panorama ve Varnsdorfu. Žáci 
se mohli těšit na dokumentární sní-
mek s živým komentářem. Společně 
cestovali do jihozápadní části Ame-
riky a seznámili se se státem Chille. 
 Během programu se dozvěděli 
mnoho zajímavých informací, a to 
nejen o rozloze a přírodních útva-
rech tohoto státu, ale také o tradicích 
a kultuře.
Poznatky, které skrze tuto akci získa-
li, mohou žáci uplatnit nejen v země-
pise, ale také například v dějepise. 
 Jako dáreček škola dostala pra-
covní listy, které učitelé využijí v ho-
dinách, zajímavý zeměpisný časopis 
s názvem Koktejl a plakát na zeď. 
 Už teď se těšíme, co nás čeká 
v příštím roce a jakou zemi poznáme. 

 Dominika Demeterová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
DOLNÍ PODLUŽÍ

pro výchovu a vzdělávání našich 
nejmenších.

Podzim plný barviček vám všem přejí 
děti a kolektiv MŠ Podlužánek.
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KAM VE VOLNÉM ČASE?
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

B L A H O P Ř E J E M E

Pl
ak

át
ek

 d
od

al
a 

M
on

ik
a 

He
jd

uk
ov

á
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Vysvětlivky: ČV – česká verze
   TIT – originální verze s českými titulky

tel. 602 112 943 • e–mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz • 

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ
Sony Digital Cinema 4K

	Pátek4.10.ve20hodinČV
	Sobota5.10.v18hodin            ČV
BEETLEJUICE BEETLEJUICE
USA – Komediální horor pro všech-
ny – Legendární duch se vrací – 
Ml. přístupno – Vstupné 130 Kč 
- 100 minut

	Pátek11.10.ve20hodin          ČV
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
CZ – Dramatický příběh mladé ženy 
bojující se závislostí na alkoholu – 
Tak pijí ženy – Ml. nepřístupno – 
Vstupné 140 Kč – 100 minut

	Sobota12.10.v18hodin        ČV
MALÝ VELKÝ PES
Austrálie – Rodinný dobrodruž-
ný film – Každý outsider má svůj 
velký den – Ml. přístupno – Vstup-
né 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč 
– 90 minut

	Pátek18.10.v18hodinČV
	Sobota19.10.v18hodinČV
TRANSFORMERSSS  
JEDNA                                       3D
USA – Animovaný akční film o le-
gendárních transformers – Odhalte 
původ jejich rivality – Ml. přístup-
no – Vstupné 150 Kč, děti a důchodci 
130 Kč – 100 minut

	Pátek25.10.v18hodin              ČV
	Sobota26.10.v18hodin ČV
200% VLK
Austrálie – Animovaná komedie pro 
celou rodinu – Nebýt psem už není 
fér – Ml. přístupno – Vstupné 140 Kč, 
děti a důchodci 120 Kč – 90 minut

P R O G R A M naŘÍJEN

	Středa2.10.od17:30h.
GAMBIE – nejmenší země 
černé Afriky
Beseda s cestovatelem Jiřím Kafkou. 
Vstup zdarma. 
DolníPodluží, kinokavárna Bio Luž 

	Sobota5.10.od12:00h.
 ažneděle6.10.do12:00h.

JEDLOVÁ 24 HRS
Šestý ročník běhu pro handicapované 
děti. Za každý potvrzený vystoupaný 
vrcholek finančně přispěje pořada-
tel na aktivní život handicapovaných 
dětí. Akce je otevřena i pro příchozí 
během dne. Registrace i na vrcholu 
Jedlové. 
Jiřetínp/J, Jedlová

	Neděle6.10.od15:30h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
SK SLOVAN JIŘETÍN P/J 

Mistrovské utkání 7. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží,fotbalové hřiště 

	Pondělí7.10.od15h(do16:30)
KNÍŽKOVÁNÍ
Posezení nad knihou a kávou  
s dospělými.
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota12.10.od15:30h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– MSK BENEŠOV N/ PL

Mistrovské utkání 8. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

	Neděle13.10.od11:00h.
SK SLOVAN JIŘETÍN P/J  
– FK CHŘIBSKÁ

Mistrovské utkání 8. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

Jiřetínp/J, fotbalové hřiště 

	Neděle13.10.od15:00h.
DRAKIÁDA
Každý dračí pilot dostane buřta. Mož-
nost zakoupení občerstvení.
HorníPodluží, větrné pláně u vleku 

	Sobota19.10.od14:00h.
DÝŇODLABÁNÍ
Přijďte si vydlabat dýni a zúčastnit 
se soutěže o tu nejstrašidelnější ze 
všech.
DolníPodluží, Občerstvení na 
koupališti 

	Neděle20.10.od14:30h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ –  
TJ SPARTAK JIŘÍKOV „B“

Mistrovské utkání 9. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

	Středa23.10.od13h.(do16h.)
DRAČÍ PODZIM
Tvoření podzimních draků, čtení 
příběhů. 
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota26.10.od14:00h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– TJ TATRAN RYBNIŠTĚ

Mistrovské utkání 10. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

	Neděle27.10.od14:00h.
SK SLOVAN JIŘETÍN P/J  
– FK FRANTIŠKOV N/ PL

Mistrovské utkání 10. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

Jiřetínp/J, fotbalové hřiště 

	Neděle3.11.od14:00h.
FK DOLNÍ PODLUŽÍ – TJ 
JISKRA STARÉ KŘEČANY

Mistrovské utkání 11. kola okr. 
soutěže dospělých ve fotbalu.

DolníPodluží, fotbalové hřiště 

	Pondělí4.11.od15h(do16:30)
KNÍŽKOVÁNÍ
Posezení nad knihou a kávou  
s dospělými.
DolníPodluží, obecní knihovna

	Sobota9.11.od13:30h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– TJ DOLNÍ HABARTICE

Mistrovské utkání 12. kola okr. 
přeboru dospělých ve fotbalu.

HorníPodluží, fotbalové hřiště 

Římskokatolická farnost 
Jiřetín pod Jedlovou

	Pravidelné bohoslužby
Středaod17:00h.
Neděleod9:15h.
Jiřetínp/J, kostel Nejsvětější Trojice

Milí pořadatelé sportovních,
kulturníchaspolečenskýchakcí
proveřejnost!Působíte v oblasti 
Dolního Podluží, Horního Podluží 
či Jiřetína pod Jedlovou a máte zá-
jem o publikování vašich listopa-
dových pozvánek v Permoníku a v 
přehledu programů „Podtolštejn-
ský obšťastník“, který rozesíláme 
četným zájemcům, informačním 
střediskům, tisku i regionálním 
rozhlasovým stanicím? Rádi 
zveřejníme vaše informace, kte-
ré zašlete doneděle27.říjnana 
adresu martin.louka@seznam.cz. 
Na stejné adrese si každý zájem-
ce může také objednat pravidelné 
bezplatné zasílání programového 
přehledu „Podtolštejnský obšťast-
ník“ na svou domácí elektronic-
kou adresu. 

Prosím, popřejte panuVáclavuKubí-
kovi k jeho krásným 90 narozeninám, 
které oslaví dne 18. 10. 
Celá rodina a manželka Hana mu pře-
jí hlavně pevné zdraví a mnoho rados-
ti do dalších let. 

Pl
ak

át
ek

 d
od

al
a 

Jin
dr

a 
Ko

ld
ov

á



4 PERMONÍK

Zd
roj
: h

tt
ps

://
w

w
w.

m
m

de
cin

.cz
/le

ka
rs

ka
–a

–s
to

m
at

ol
og

ick
a–

po
ho

to
vo

st

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svát-
cích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme 
správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden
UPOZORŇUJEME, že pytle na tří-
děný odpad musí být umístěny na 
svozovou trasu do 8.00 hod.

14. 10. – 28. 10.

POHOTOVOST 
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e–mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264, 
e–mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e–mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e–mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci

UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 29. 10. 2024 a vyjde ve středu 6. 11. 2024

Říjen 2024

	5.–6.10.2024
 MDDr. Bolfík Ondřej 
 Varšavská 1863/7, Děčín VI 
 Tel. 737 501 440
	12.–13.10.2024
 MUDr. Plyushchakov Oleks.
 Myslbekova 404/23, Děčín I 
 Tel. 732 329 007
	19.–20.10.2024
 MUDr. Charvát Pavel 
 J. Š. Baara 692/26, Děčín V 
 Tel. 412 507 588
	26.–27.10.2024
 pohotovost nebude sloužena
	2.–3.11.2024
 MDDr. Barcal Pavel 
 J. Š. Baara 692/26, Děčín V 
 Tel. 412 507 588

JIŘETÍN p/J – V sobotu dne 31. srp-
na 2024 se jako každý rok v poslední 
srpnový víkend konal cyklistický zá-
vod SAMAT TOUR 2024. Tento ná-
pad vznikl před 20 lety a v té době ni-
kdo nečekal, že se udrží ve víceméně 
nezměněné podobě tak dlouho. Jed-
ná se o cyklistický závod, pořádaný 
hlavně pro děti, ale zúčastňuje se ho 
i stále více dospělých včetně několika 
profesionálů. V letošním ročníku se 
zúčastnilo celkem 107 cyklistů. 
 SAMAT TOUR je hlavně amatér-
ský závod, který již od počátku razí 
heslo „Není důležité vyhrát, ale zú-
častnit se“. Jde hlavně o to, abychom 
naše děti přivedli k pohybu a aby si 
každý odnesl hezký sportovní zážitek 
bez ohledu na to, jestli je na stupních 
vítězů nebo nikoli nebo jestli se občas 
vyskytne drobná organizační závada 
– všichni zúčastnění to dělají hlavně 
pro radost a zábavu… Každý, kdo byl 
na stupni vítězů, obdržel krásnou me-
daili od firmy HAAS+SOHN.  Každý 
účastník obdržel drobné věcné dárky 
a větší hodnotné dary byly losovány 
z klobouku, aby tak měl šanci vyhrát 
úplně každý. Celou akci opět vtipně 
doprovázel Vratislav Krupa a zaslou-
žil se tak o příjemnou atmosféru zá-
vodu. Tímto bychom chtěli poděko-
vat účastníkům závodu, fanouškům, 
organizátorům a především sponzo-
rům, kteří věnovali pěkné a hodnot-

SAMAT TOUR 2024
né ceny pro všechny závodníky, dále 
obci Jiřetín pod Jedlovou, která kaž-
doročně umožňuje uspořádání akce 
ve sportovním areálu, a také hasič-
skému sboru z Horního Podluží.
 Těšíme se opět za rok na startu 
v dalším, již  XXII. ročníku závodu 
SAMAT TOUR 2025 v Jiřetíně pod 
Jedlovou.
 Hlavní pořadatel akce SAMAT, 
spol. s r.o., výrobce plastových oken 
a dveří.

Startovalo se v těchto kategoriích:
KATEGORIEA/ (celkem 51 
závodníků)
A1)odstrkovadla

1. místo – Mauri Arya                 
2. místo – Anežka Nováková     
3. místo – Teodor Zoser            

A2)dětido7let
1. místo – Dominik Hurák  
2. místo – Markéta Zimová
3. místo – Jindřich Novota

A3)dětido10let
1. místo – Matouš Zima              
2. místo – Michaela Vohanková
3. místo – Jakub Matas

 
KATEGORIEB/(celkem 12 
závodníků)
B1)holky

1. místo – Hermiona Lhotská       
2. místo – Ginny Lhotská        
3. místo – Elisabeth Krausová

B2)kluci
1. místo – Filip Dulanský         
2. místo – Jan Bezchleba       
3. místo – David Pelikán

KATEGORIEC/ mládež a dospělí 
od 16 do 99 let (celkem 44 závodníků)
C1)ženy 

1. místo – Ivana Loubková       
2. místo – Anna Dubovecká     
3. místo – Helena Kurandová   

C2)muži (kategorie Amatéři): 
1. místo – Jan Křivohlavý             
2. místo – Herbert Schwarz
3. místo – Jaroslav Novák

C3)muži (kategorie Profíci): 
1. místo – Filip Munzar
2. místo – Matěj Rothe          
3. místo – Martin Kout   

Sponzoři:SAMAT, Cyklo sport Bar-
tys, WMA GLASS, ALUPLAST, 
ALUPROF, WINKHAUS, IZOS, 
AGC FENESTRA, AMANN, BER-
NER, CUKRÁRNA DLASK, CUK-
RÁRNA BEA, |CUKRÁRNA VENE-
ZIA, EKO SERVIS, FIMA, GEZE, 
HAAS+SOHN, HÖRAMNN, IVT 
PETR VÁGNER, KRUPOVI-VHM, 
PIVOVAR KOCOUR, PERNÍK MA-
NUFAKTURY, RADEK SADIL, 
ŘEZNICTVÍ VOHNOUT, SAFE-
TY MASTER, SILNICE A MOSTY, 
SOUDAL, WÜRTH, VP TREND, 
EUROGREEN, JIŘÍ ŽĎÁRSKÝ, 
EURO AIR, GALLI DISTILLERY, 
CANIS SAFETY, ACTIVA.

Barbora Dvořáková 
SAMAT, spol. s r.o.

POZVÁNKA na 
výstavu fotografií  

do Srbské Kamenice

Od dubna až do konce října letošního 
roku probíhá výstava fotografií Jiří-
ho Stejskala v místním infocentru, 
která je tématicky zaměřená na kra-
jinu Lužických hor a Českosaského 
Švýcarska.


